[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.03.2016                                                                                              № 166
г. Орлов

   О реорганизации Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Колосок» деревни Цепели Орловского района Кировской области
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012г № 270-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Орловского района от 13.11.2010 № 314 «Об утверждении порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений,  а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», постановлением администрации Орловского района от 25.02.2015г № 102 «Об утверждении Положения о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательных организаций, расположенных на территории Орловского муниципального района Кировской области», принимая во внимание Заключение по результатам проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Колосок» деревни Цепели Орловского района Кировской области от «15» марта 2016 г., администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колосок» деревни Цепели Орловского района Кировской области в форме присоединения к Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению основной общеобразовательной школе д. Цепели Орловского района Кировской области в сроки, предусмотренные законодательством.

2. Установить, что Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа д. Цепели Орловского района Кировской области является правопреемником всех прав и обязанностей Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Колосок» деревни Цепели Орловского района Кировской области.
3. Утвердить состав комиссии по реорганизации Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Колосок» деревни Цепели Орловского района Кировской области в форме присоединения к Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению основной общеобразовательной школе д. Цепели Орловского района Кировской области согласно приложению (далее – Комиссия).
4. Комиссии в период реорганизационных мероприятий организовать и провести инвентаризацию материальных ценностей и финансовых обязательств, находящихся на балансе Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Колосок» деревни Цепели Орловского района Кировской области.
5. Уполномочить заведующего Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Колосок» деревни Цепели Орловского района Кировской области А.Б. Штраус выступить заявителем при внесении сведений о начале реорганизации в органе, уполномоченном выполнять регистрацию юридических лиц, и осуществить:

- процедуру реорганизации Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Колосок» деревни Цепели Орловского района Кировской области в форме присоединения к Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению основной общеобразовательной школе д. Цепели Орловского района Кировской области в соответствии с законодательством;

- опубликование информации о реорганизации Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Колосок» деревни Цепели Орловского района Кировской области в форме присоединения к Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению основной общеобразовательной школе д. Цепели Орловского района Кировской области в журнале «Вестник государственной регистрации».

6. Управлению образования Орловского района (Ляскович Л.В.) предупредить заведующую Муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением детский сад «Колосок» деревни Цепели Орловского района Кировской области о предстоящем сокращении ее должности.

7. Заведующей Муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением детский сад «Колосок» деревни Цепели Орловского района Кировской области предупредить работников, в установленном трудовым законодательством порядке, о реорганизации.

8. Директору Муниципального казенного общеобразовательного  учреждения основной общеобразовательной школы д. Цепели Орловского района Кировской области:

8.1. Внести изменения в Устав муниципального казенного общеобразовательного  учреждения основной общеобразовательной школы д. Цепели Орловского района Кировской области, обеспечив преемственность образовательных и воспитательных программ дошкольного образовательного учреждения, сохранность контингента и количество групп дошкольного образовательного учреждения.
8.2. Утвердить штатное расписание Муниципального казенного общеобразовательного  учреждения основной общеобразовательной школы д. Цепели Орловского района Кировской области.

8.3. Принять в оперативное управление имущество, передаваемое Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Колосок» деревни Цепели Орловского района Кировской области.
9.  МКУ «ЦБМУО» ообеспечить составление, утверждение актов инвентаризации  и передаточных актов реорганизуемых учреждений и направление их в управление по экономике, имущественным отношениям и земельным ресурсам администрации Орловского района.

10. Управлению по экономике, имущественным отношениям и земельным ресурсам администрации Орловского района на основании утвержденных передаточных актов реорганизуемых учреждений обеспечить внесение изменений в реестр муниципального имущества муниципального образования Орловский муниципальных район и подготовку проекта дополнительного соглашения к договору об управлении имуществом на праве оперативного управления Муниципального казенного общеобразовательного  учреждения основной общеобразовательной школы д.  Цепели Орловского района Кировской области.
11. Тебенькову Н. Е. управляющему делами администрации Орловского района опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район.
        12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования Орловского района Ляскович Л.В..
        13. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
И.о. главы администрации

Орловского района       А.Г. Бисеров
Приложение № 1

	УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации Орловского района Кировской области от 22.03.2016 № 166

СОСТАВ

Комиссии по реорганизации Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Колосок» деревни Цепели Орловского района Кировской области в форме присоединения к Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению основной общеобразовательной школе д. Цепели Орловского района Кировской области
Червоткин Сергей Николаевич – директор МКОУ ООШ д. Цепели, председатель комиссии (по согласованию);

Штраус Александра Борисовна – заведующая МКДОУДС «Колосок» д. Цепели, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

Члены комиссии:

Мезенева Анна Николаевна – старший специалист, юрисконсульт управления образования  Орловского района;
Фокина Лариса Валерьевна – начальник управления по экономике, имущественным отношениям и земельным ресурсам;

Зыкова Ольга Сергеевна – главный специалист, юрисконсульт администрации Орловского района;

Плотникова Наталья Юрьевна – директор МКУ «ЦБМУО» (по согласованию);

Влашина Наталья Михайловна - бухгалтер МКУ «ЦБМУО» (по согласованию).

________________